
UCHWAŁA NR XLIX/371/2018
RADY MIEJSKIEJ W WOLBORZU

z dnia 30 października 2018 r.

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Rady Miejskiej w Wolborzu za 
rok 2018

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 994, 1000, 1349, 1432) oraz Statutu Gminy Wolbórz, 
stanowiącego załącznik do uchwały Nr XLV/303/2010 Rady Gminy Wolbórz z dnia 
3 listopada 2010 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Wolbórz (Dz. Urz. Woj. 
Łódzkiego Nr 366 poz. 3483; z 2012 r. poz. 904)

Rada Miejska w Wolborzu
uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z działalności w 2018 roku Rady Miejskiej 
w Wolborzu stanowiące załącznik do uchwały.
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w  
Wolborzu.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący 
Rady Miejskiej 

w Wolborzu

Bogdan Szulc

Id: 0A1101E9-02FD-4A6A-A556-985471CC8A1F. Podpisany Strona 1



Załącznik  

do uchwały Nr XLIX/371/2018 

Rady Miejskiej w Wolborzu 

 z dnia 30 października 2018 r.  

 

Sprawozdania z działalności  

Rady Miejskiej w Wolborzu w 2018 roku  

 

 Rada Miejska od stycznia do października 2018 roku obradowała na 9 posiedzeniach  

zgodnie z przyjętym planem pracy uchwałą XLI/300/2018 z dnia 30 stycznia 2018 roku. Rada 

w ciągu roku podjęła 96 uchwały, w tym 32 akty prawa miejscowego.  

W  kadencji 2014-2018 Rada Miejska w Wolborzu obradowała w sumie na XLIX 

Sesjach, podczas których przyjęto 371 uchwał. Organ nadzoru wszczął postępowania w celu 

kontroli legalności w stosunku do 12 uchwał, z czego 3 uchwały zostały unieważnione w 

całości, 1 unieważniona częściowo, w sprawie 2 uchwał wyjaśnienia Burmistrza zostały 

uwzględnione przez Wojewodę, natomiast 6 uchwał zostało poprawionych z uwzględnieniem 

zastrzeżeń organu nadzoru.   

 30 stycznia podczas XLI Sesji Radni przyjęli sprawozdania z działalności Komisji 

oraz Rady w roku 2017 oraz plany pracy na rok 2018. Ponadto podjęto uchwały w sprawie: 

1) zmniejszenia liczby drzew w alei lipowej stanowiącej pomnik przyrody ( do 17 lip); 

2) ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 

dla osób bezdomnych i pozbawionych schronienia; 

3) ustalenia na rok 2018 planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego dla 

nauczycieli oraz określenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie i 

doskonalenie nauczycielki zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych 

przez Gminę Wolbórz;  

4)  zasięgnięcia od komendanta wojewódzkiego Policji informacji o kandydacie na 

ławnika; 

5)  terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi (wprowadzenie możliwości wnoszenia opłaty kartą płatniczą); 

6)  dopuszczenia zapłaty podatków, stanowiących dochody budżetu gminy Wolbórz 

innym instrumentem płatniczym (karta płatnicza);  

7) przystąpienia Gminy Wolbórz do projektów: „Poprawa efektywności oświetlenia 

ulicznego” oraz „Poprawa jakości powietrza poprzez modernizację źródeł ciepła w 

gospodarstwach domowych na terenie gminy Wolbórz” w ramach Poddzałania IV.3.2. 

Ochrona powietrza Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego 

na lata 2014-2020; 

8)  udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Piotrkowskiemu – 250 000 zł z 

przeznaczeniem na realizacje inwestycji pn: „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1509 

E na odcinku Kuznocin- Lubiatów w zakresie wykonania nawierzchni; 

9)  zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wolbórz na lata 2018-2022 oraz  

zmian w budżecie Gminy Wolbórz. 

 

 

Id: 0A1101E9-02FD-4A6A-A556-985471CC8A1F. Podpisany Strona 1



W dniu 27 lutego odbyła się XLII Sesja podczas której Radni zostali zapoznani z 

informacją o stanie bezpieczeństwa i porządku na terenie gminy Wolbórz. Przyjęto oferty 

kulturalne Miejskiej Biblioteki Publicznej w Wolborzu oraz Wolborskiego Centrum Kultury. 

Radni na Sesji podjęli uchwały w sprawie: 

1) wzniesienia pomnika Marszałka Józefa Piłsudskiego na terenie miasta Wolbórz; 

2)  wyboru ławnika; 

3) Podziału Gminy Wolbórz na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic i numerów 

oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym;  

4) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wolbórz na lata 2018-2022; 

5) zmian w budżecie Gminy Wolbórz na rok 2018. 

27 marca odbyła się XLIII Sesja Rady Miejskiej podczas której Radni zostali zapoznani z 

informacją na temat realizacji „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu 

Gminy Wolbórz na lata 2011 - 2032”. Przyjęli sprawozdania z realizacji Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Narkomanii, Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, 

Gminnego Programu Wspierania Rodziny w 2017 roku oraz sprawozdania z działalności 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej za rok 2017. Ponadto podjęto uchwał w sprawie: 

1) przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Wolbórz w 2018 roku”; 

2) podziału Gminy Wolbórz na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic 

oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych; 

3) szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzaju i wysokości 

stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień; 

4) określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin niektórych nauczycieli 

zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Wolbórz; 

5) nadania nazwy ulicy i nadania nazwy rondu na terenie miasta Wolbórz ( ul. Barytowa 

w Swolszewicach, Rondo Niepodległości w Wolborzu) ; 

6) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wolbórz na lata 2018-2022; 

7) zmian w budżecie Gminy Wolbórz. 

 

26 kwietnia podczas XLIV Sesji Rady Miejskiej Radni zostali zapoznani z oceną zasobów 

pomocy społecznej za rok 2017 dla Gminy Wolbórz, podsumowano działania w zakresie 

zimowego utrzymania dróg w sezonie 2017/2018. Przedstawiono analizę stanu gospodarki 

odpadami komunalnymi na terenie Gminy Wolbórz za rok 2017 oraz informacje na temat 

zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków w gminie Wolbórz. 

Radny przyjęli stanowisko o konieczności zmian przepisów prawa w zakresie elektrowni 

wiatrowych. Podjęto uchwały w sprawie: 

1) przyjęcia „Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony 

Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Wolbórz na lata 2018-2022”; 

2) trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego 

do spraw przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz szczegółowych warunków jego 

funkcjonowania; 

3) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Piotrkowskiemu ( 2 000 zł na działalność 

Warsztatów Terapii Zajęciowej „Kubusie” w Wolborzu); 

Id: 0A1101E9-02FD-4A6A-A556-985471CC8A1F. Podpisany Strona 2



4) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Piotrkowskiemu ( 7 800 zł z 

przeznaczeniem na doposażenia Międzygminnego Magazynu Zarządzania 

Kryzysowego) ; 

5) zawarcia porozumienia o przystąpieniu Gminy Wolbórz do prac mających na celu 

utworzenie Klastra Energii na rzecz miasta Tomaszów Mazowiecki oraz gmin: 

Opoczno, Rawa Mazowiecka, Rzeczyca i Wolbórz; 

6) zmian w budżecie Gminy Wolbórz  oraz zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Gminy Wolbórz na lata 2018-2022. 

 

24 maja podczas XLV Sesji Przewodniczący Zarządu Okręgowego Polskiego Związku 

Łowieckiego w Piotrkowie Tryb. przedstawił informację na temat realizacji odstrzału 

sanitarnego dzików na terenie powiatu piotrkowskiego oraz wdrożenia zmian w ustawie 

Prawo łowieckie w zakresie szacowania szkód łowieckich. Radni zostali zapoznani i przyjęli 

informację o stanie ochrony przeciwpożarowej oraz obrony cywilnej gminy Wolbórz oraz 

sprawozdania z działalności sportowej: Towarzystwa Sportowego „Szczerbiec”, Ludowego 

Uczniowskiego Międzyszkolnego Klubu Sportowego, boiska sportowego ORLIK w 

Wolborzu, hali sportowej przy Publicznym Gimnazjum w Wolborzu, sali gimnastycznej w 

Goleszach Dużych oraz boiska sportowego w Komornikach. Podjęto uchwały w sprawie:  

1) wprowadzenia odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscach 

publicznych na terenie gminy Wolbórz ( dot. sprzedaży alkoholu podczas Dni 

Wolborza) ; 

2) wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości ( działka nr 1005 w Wolborzu o pow. 

0,5253ha o wartości 148 tys. zł)  

3) zmian w budżecie Gminy Wolbórz  oraz zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Gminy Wolbórz na lata 2018-2022. 

 

Dnia 28 czerwca podczas XLVI  Sesji Rady podjęto uchwałę zatwierdzającą 

sprawozdanie finansowe Gminy Wolbórz wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

gminy za rok 2017. Rada podjęła jednogłośnie uchwałę w sprawie udzielenia absolutorium 

Burmistrzowi Wolborza z tytułu wykonania budżetu za rok ubiegły. Ponadto podjęto uchwały 

w sprawie: 

1) uchwalenia Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 

uczniów zamieszkałych na terenie gminy Wolbórz; 

2) maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy 

Wolbórz; 

3) zasad usytuowania na terenie gminy Wolbórz miejsc sprzedaży i podawania napojów 

alkoholowych; 

4) nadania Stadionowi Miejskiemu w Wolborzu imienia Karola Bińka; 

5) ustalenia wynagrodzenia Burmistrzowi Wolborza;  

6) przyjęcia projektu Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków w Gminie 

Wolbórz; 

7) uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru 

gminy Wolbórz obejmującego fragment terenu miasta Wolbórz położonego w rejonie 

ul. Reymonta oraz fragment sołectwa Młynary; 

Id: 0A1101E9-02FD-4A6A-A556-985471CC8A1F. Podpisany Strona 3



8) zmian w budżecie Gminy Wolbórz oraz zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Gminy Wolbórz na lata 2018-2022; 

 

30 sierpnia podczas XLVII Sesji Rady Miejskiej Radni zostali zapoznani i przyjęli 

informację na temat remontów dróg gminnych, informację dotyczącą zaopatrzenia w wodę 

Gminy Wolbórz. Ponadto przedstawiono informację na temat organizacji nowego roku 

szkolnego 2018/2019 w placówkach oświatowych na terenie gminy Wolbórz oraz  informację 

o stanie przygotowań placówek do rozpoczęcia roku szkolnego. Radni podjęli uchwały w 

sprawie: 

1) zmniejszenia liczby  drzew w alei lipowej stanowiącej pomnik przyrody ( do 16 lip); 

2) przejęcia przez Gminę Wolbórz zadania publicznego w zakresie zarządzania drogą 

powiatową nr 1522E Piotrków-Godaszewice na odcinku od  km17+310 do km 

22+250;  

3) zasad usytuowania na terenie gminy Wolbórz miejsc sprzedaży i podawania napojów 

alkoholowych; 

4) nadania nazwy rondu na terenie miejscowości Młoszów – rondo imienia Tomasza 

Wasiaka 

5) uchwalenia Statutu Gminy Wolbórz; 

6) utworzenia odrębnego obwodu głosowania w Oddziale Zewnętrznym w Goleszach 

Aresztu Śledczego w Piotrkowie Tryb. oraz w Domu Pomocy Społecznej „Anders-

Dom Seniora” z siedzibą w miejscowości Studzianki; 

7) rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Wolborza;  

9) zmian w budżecie Gminy Wolbórz oraz zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Gminy Wolbórz na lata 2018-2022.  

W dniu 28 września odbyła się XLVIII sesja podczas której Radni zostali zapoznani z 

informacją z wykonania budżetu Gminy Wolbórz za I półrocze 2018 roku oraz informacją na 

temat działalności służby zdrowia na terenie Gminy Wolbórz. Ponadto podjęto uchwałę w 

sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości ( Golesze i Lubiaszów) oraz w sprawie 

zmian w budżecie Gminy Wolbórz i zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Wolbórz.     

30 października podczas ostatniej sesji w kadencji 2014-2018 Radni zostali zapoznani z 

informacją na temat działalności Kół Gospodyń Wiejskich oraz Gminnej Rady Kół Gospodyń 

Wiejskich, informacją na temat działalności stowarzyszeń: Stowarzyszenia przyjaciół 

Wolborza, Wolborskiego Towarzystwa Kultury i turystyki, Stowarzyszenia Senior Uśmiech 

oraz Wolborskiego Stowarzyszenia Seniorów i Osób Niepełnosprawnych „Senior-Vigor”, 

informacją o stanie realizacją zadań oświatowych Gminy Wolbórz w roku szkolnym 

2017/2018. Przedstawiono informację o  oświadczeniach majątkowych Radnych Rady 

Miejskiej oraz pracowników samorządowych za rok 2017, a także informacje o wykonywaniu 

kary ograniczenia wolności i pracy społecznie użytecznej przez osoby skierowane na 

podstawie skierowania Sądu Rejonowego. Ponadto podjęto uchwały w sprawie: 

1) zmian w Statucie gminy Wolbórz;  

2) wykonywania inicjatywy uchwałodawczej dla mieszkańców Gminy Wolbórz; 

3) przyjęcia „Programu współpracy Gminy Wolbórz z organizacjami pozarządowymi na rok 

2019”; 

Id: 0A1101E9-02FD-4A6A-A556-985471CC8A1F. Podpisany Strona 4



4) przejęcie od Powiatu Piotrkowskiego zadania publicznego z zakresu zimowego utrzymania 

dróg powiatowych znajdujących się na terenie Gminy Wolbórz; 

5) zaliczenia dróg usytuowanych na terenie Wolborza do kategorii dróg gminnych oraz 

ustalenia jej przebiegu; 

6) zmian w budżecie Gminy Wolbórz oraz zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Gminy Wolbórz na lata 2018-2022.  

Przyjęto sprawozdania z działalności Komisji oraz Rady Miejskiej w 2018 roku.  

  

 

Id: 0A1101E9-02FD-4A6A-A556-985471CC8A1F. Podpisany Strona 5




